
TERESINA - PITerça-feira, 05 de julho de 2005 - Nº 125

2

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 001/2005
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios.
CONTRATADA:  EMPRESA TOTAL DISTRIBUIDORA LTDA.
VALOR: R$ 70.259,25 (Setenta Mil, Duzentos e Cinqüenta e Nove Reais e Vinte e Cinco
Centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela
Lei Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98 e o que consta do Processo
Administrativo Nº 717/2005.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Paulo André C. de Souza – Gerente da Total Distribuidora Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 002/2005
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios.
CONTRATADA:  EMPRESA DEPÓSITO SANTA TERESINHA
VALOR: R$ 8.032,50 (Oito Mil e Trinta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela
Lei Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98 e o que consta do Processo
Administrativo Nº 717/2005.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Francisco de Paula Gonçalves Costa Filho – Sócio-Gerente do
Depósito Santa Teresinha.

P. P.  15452

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

                               EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA TÉCNICA Nº 01/2005

ENTES PARCEIROS: Primeiro Parceiro –Secretaria do Planejamento do Estado-SEPLAN

                                        Segundo Parceiro – Águas e Esgotos do Piauí - AGESPISA

OBJETO:   Prestar assistência técnica para consecução de Projetos, execução de obras de
saneamento básico, serviços de engenharia e objetos congêneros.
DATA DA ASSINATURA: 13/06/05
ASSINAM: Merlong Solano Nogueira-SEPLAN e Francisco  de Assis Carvalho Gonçalves-
AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS  Nº 01/2005
OBJETIVO: Elaboração do Projeto da Adutora do Litoral do Estado do Piauí: Primeira
Fase – Diagnóstico e Estudo de Concepção.
ABERTURA: dia 08.08.05,  às 10:00 horas na sala de Reuniões da SEPLAN, na Av. Miguel
Rosa, 3190/Sul
TOMADA DE PREÇOS: o Edital da Tomada de Preços nº 01/2005 contendo as exigências
e condições para participar deste processo licitatório, estará à disposição dos interessados
a partir de 28/06/2005, no horário de 7:30 às 13:30 horas na Sala da Comissão Específica de
Licitação, no endereço supra citado, fones: (086) 221-4210 e 221-8068, bem como quaisquer
outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Teresina, 27 de junho de 2005

Avelar Mendes de Araújo
Presidente da C.E.L.

P. P.  15451

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Fornecimento nº 016/2005.
Data da Assinatura: 17/06/2005.
Objeto: Realização de obras na Penitenciária de Teresina.
Empresa Contratada: C B Construção e Instalação Ltda.
Data da Homologação: 17/06/2005.
Contrato nº 016/2005.
Data da Assinatura: 17 de junho de 2005.
Outras Informações: Sala de Licitações da Secretaria da Justiça (Processo nº 1408/
2005).

Teresina, 04 de julho de 2005.

Drª Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da C.P.L

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1646/2005.
Adesão ao Sistema de Registro de Preço - Pregão nº 005/2005/ SEAD/CEL (SERVIÇOS
COMUNS).
OBJETO: Locação de Veículos.
VALOR: de R$ 108.216,96 (cento e oito mil, duzentos e dezesseis reais e noventa e seis
centavos).
Contrato nº 019/2005.
CONTRATADA: Giro Rápido Corretora de Veículos Ltda.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos (PROC. Nº 1646/2005).

Teresina, 04 de julho de 2005.

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 1114/2005.
Rescisão contratual: Anuência da Segunda Classificada.
Concorrência nº 002/2004.
Tipo: Menor Preço, Adjudicado Por Lote.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis.
Empresa Contratada: Carvalho e Fernandes Ltda.
Contrato nº 017/2005.
Data da Assinatura: 27 de junho de 2005.
Valor: R$482.419,17(quatrocentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e dezenove reais e
dezessete centavos)
Outras Informações: Sala de Licitações da Secretaria da Justiça (Processo nº 1114/
2005).

Teresina, 04 de julho de 2005.

Drª Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da C.P.L

P. P.  15454


